Договор купли-продажи дебиторской задолженности
в соответствии с проведенными торгами в форме публичного предложения
(проект)
г. Казань

                                                «___» _______________ 2017 года

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Мосинжстрой-91», именуемого в дальнейшем «Должник», Фассахов Азат Ростямович, член САУ «СРО «ДЕЛО», действующий на основании Решения Арбитражного  суда Республики  Татарстан  от  24.02.2015г.  по делу №А65-4/2015, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и _____________________________________________________, именуемое (-ый; -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны,

далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и общие условия договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а покупатель принимает и оплачивает на условиях и по цене, указанной в Протоколе о результатах открытых торгов в форме публичного предложения по продаже дебиторской задолженности, включенной в Лот № 1 от «____» ________________ 201__ года № ____________ (далее по тексту - Протокол), следующую дебиторскую задолженность (далее по тексту – «имущество»):
Дебиторская задолженность ООО «Мосинжстрой-91» к ООО «Экоград» (Решением Арбитражного суда города Москвы от 23.12.2015г. по делу №А40-139103/15 взыскана задолженность. Определением Арбитражного суда города Москвы от 01.09.2016г. по делу №А40-151105/15 требование ООО «Мосинжстрой-91» включено в реестр требований кредиторов ООО «Экоград»); ООО «СтройМонтажСервис» (Определение Арбитражного суда Республики Татарстан от 02.12.2015г. по делу №А65-4/2015); ООО «СтройМонтажСервис» (Определение Арбитражного суда Республики Татарстан от 15.02.2016г. по делу №А65-4/2015); ООО «СтройМонтажСервис» (Решение Арбитражного суда города Москвы от 04.03.2016г. по делу №А40-138253/15); ООО «СтройМонтажСервис» (Решение Арбитражного суда города Москвы от 13.05.2016г. по делу №А40-139404/15).
1.2. Продавец заверяет и гарантирует, что обладает всеми необходимыми полномочиями на заключение настоящего Договора и исполнение своих обязательств по нему.

1.3. К Покупателю с момента выполнения им условий, предусмотренных настоящим договором, переходят все права на имущество Продавца, выигранное на торгах.

1.4. Имущество передается Продавцом Покупателю после того, как Покупатель исполнит свои обязательства по оплате в размере и сроки, предусмотренные настоящим договором. После этого Сторонами договора подписывается акт приема – передачи активов.

1.5. После подписания настоящего Договора покупатель не вправе заявлять продавцу претензии относительно состава дебиторской задолженности, подлежащего передаче по настоящему договору.
2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязуется:

2.1.3. Передать Покупателю имущество по акту приема - передачи.

2.1.4. Передать Покупателю по акту приема – передачи, все необходимые документы, имеющиеся в наличии у Продавца, подтверждающие права Продавца на дебиторскую задолженность, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления на расчетный счет Продавца денежных средств в соответствии с настоящим договором.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить полную стоимость дебиторской задолженности в соответствии с настоящим договором.

2.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, принять от Продавца имущество по акту приема - передачи.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена продажи дебиторской задолженности, включенной в Лот №1, определена по итогам электронных торгов в форме публичного предложения и составляет ____________________________________ рублей, НДС не облагается.
            3.2. Задаток, уплаченный Покупателем Организатору открытых торгов Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФБИЗНЕС» в размере _____________(______________) рублей засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате цены дебиторской задолженности, согласно условиям Договора о задатке №____ от _________2016г. и в соответствии с частью 4 статьи 448 ГК РФ).

           Подлежащая оплате оставшаяся часть цены дебиторской задолженности по Договору составляет ____________(______________) руб., НДС не облагается. Оплата оставшейся цены имущества по настоящему договору осуществляется Покупателем безналичным платежом на расчетный счет ООО «Мосинжстрой-91»;» по следующим реквизитам: Специальный банковский счет: №___________________ в _______________ БИК ______________, Кор. счет № _______________ ИНН ________________  в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора.
           3.3. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи дебиторской задолженности считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на счет Продавца.
4. Передача имущества

4.1. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня исполнения Покупателем всех своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, обязан передать Покупателю дебиторскую задолженность. Передача дебиторской задолженности осуществляется посредством подписания Сторонами акта приема - передачи. Момент подписания акта приема - передачи является моментом передачи дебиторской задолженности Покупателю.

4.2. Стороны договора определили, что Продавец осуществляет подготовку дебиторской задолженности к передаче их Покупателю, в том числе составление и представление на подписание акта приема - передачи. Указанные действия осуществляются Продавцом своими силами и за свой счет.

4.3. Дебиторская задолженность считается переданной Покупателю с момента подписания акта приема - передачи обеими Сторонами договора.
5. Ответственность Сторон
5.1. Сторона договора, имущественные интересы (деловая репутация) которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой Стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые Сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение товара (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта Сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

5.2. Любая из Сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности).

5.3. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается Стороной, нарушившей обязательства.

5.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор).
6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде Республики Татарстан в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента окончания исполнения Сторонами договора своих обязательств по нему.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один - для Продавца, один - для Покупателя.

7.3. По всем вопросам, не нашедшим решения в условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон настоящего договора, имея в виду необходимости защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
9. Реквизиты и подписи Сторон

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «Мосинжстрой-91», в лице конкурсного управляющего Фассахова Азата Ростямовича

420021, Республика Татарстан, Казань г., Габдуллы Тукая ул., 62А, 1

ИНН  7709649239

ОГРН 1057749432949
р/с 40702810945430000169

к/с 30101810000000000805 в ПАО «АК БАРС» БАНК г. Казань

БИК  049205805
Конкурсный управляющий

________________________________          Фассахов А.Р.

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

________________________________

PAGE
2